
Abstrakt

Tato bakalářská práce se věnuje invazi v Zátoce sviní, která byla důležitou součástí 

americko-kubánských  vztahů  v 60.  letech.  Období  mezi  kubánskou  revolucí  a  kubánskou 

raketovou krizí bylo poznamenáno rychlým zhoršení těchto vztahů. A právě tímto obdobím je 

také celá práce ohraničena. Invaze byla výsledkem tohoto zhoršování a Castrovo vítězství se 

stalo důvodem pro další eskalaci nepřátelství mezi Spojenými státy a Kubou. Práce odpovídá 

na otázku, jaký rozhodovací proces vedl k tomu, že nakonec skutečně došlo až k provedení 

invaze, jaké chyby stály za tím, že celá operace skončila fiaskem, kdo za to nese odpovědnost 

a  jaké  důsledky  měl  americký  neúspěch  na  další  vývoj  vztahů  mezi  oběma  zeměmi. 

Analyzuje především jednotlivé kroky přípravy a vliv, který na ně měly všechny zapojené 

strany. Dochází k závěru, že agresivní přístup byl zvolen kvůli okolnostem studené války a 

hrozbě komunismu, strachu USA ze ztráty vlastního vlivu na západní polokouli a osobním 

ambicím jednotlivých účastníků. Odpovědnost za neúspěch se nedá přiřadit pouze Kennedyho 

rozhodování,  plánování  CIA nebo špatně  organizované  kubánské  opozici,  protože  za  ním 

stálo spojení všech těchto faktorů. Fiasko v Zátoce sviní následně vedlo ke zhoršení vztahů, 

které bylo specifické dalšími americkými snahami zbavit se Castra a jeho rostoucí spoluprací 

se Sovětským svazem.


